1

平成 25年度 関東支部運営委員会（第 4回） 議事録

 ・日 時：平成 25年 12月 16日（月）  14:00～17:30

  ・場 所：ＪＧＳ会館 地下 A会議室

・出席者：國生，田中，菊池，太田，小椋，小峯，坂上，重村，若月，清木（西村代理），並河，杉山，

伊藤，森川，橘，青木（事務局）

  ・欠席者：石橋，佐伯，石原，齋藤，佐々木，後藤，西村，若井，松島，濱本，石井

１．前回議事録等の確認

  ・平成 25年度第 3回運営委員会議事録（9/30）           【別紙－1】

２．最近のスケジュール

３．本部からの連絡・検討依頼事項

（１）地盤工学会名誉会員推挙候補者の推薦依頼    【別紙―2】

→支部長、幹事長にて調整し決定する。

→外国人名誉会員選定 メール審議にて決定する。

（２）地盤工学会「事業企画賞」候補案     【別紙―3】

→安田先生活動を推薦する。

（３）地盤工学会功労賞受賞候補者の推薦依頼    【別紙―4】

→８名推薦。ただし、「継続３」以下の会員３名の年数（25年）を確認する。

 推薦書はポイント項目に沿って簡素に作成する。 1/17本部提出。結果メール報告。

 後日、推薦は最大 2名と判明。候補者 2名を決め、メール審議。

（４）平成 25年 10月伊豆大島豪雨災害四学会合同緊急調査団の派遣  【別紙―5】

→報告

４．支部からの周知・連絡・検討事項

（１） 平成 25年度地盤工学会関東支部賞について    【別紙―6】

→報告

（２） 第５次代議員の推薦について     【別紙―7】

→報告

（３） 平成 26年度評議員後任推薦・留任のお願いについて   【別紙―8】

→承認 年明け依頼開始

（４） 次期支部長の公募について      【別紙―9】

→承認 HP、メーリングリストにより公募

（５） 平成 25年度予算執行状況について     【別紙―10】

→報告 承認

（６） 経理スタッフについて                       【別紙―11】

→報告

（７） サイボウズ OFFICE9の運用について    【別紙―12】

→4月より導入、システム、費用 承認

（８） 関東支部創立 10周年記念事業企画案    【別紙―13】

2

→新宿郵便局、展示期間：3/9～3/15、承認

 来場者カウント方法検討、アンケートを投函してもらうなど。

 ・有名人講演会の開催については、メール審議を行う。

（９） 埼玉県都市整備部「戸建住宅の液状化対策事業者向け講演会の後援」依頼

【別紙―14】

→承認

５．開催結果，進捗状況の報告

（１）茨城県 G：産業技術総合研究所（地盤工学関連施設）見学会開催 【別紙―15】

→報告

（２）埼玉県 G：彩の国市民科学オープンフォーラム共催   【別紙―16】

→報告

（３）神奈川県 G：野外巡検「三浦半島の活断層と海岸地形」開催  【別紙―17】

→報告

（４）神奈川県 G：平成 25年度神奈川県地盤工学セミナー開催  【別紙―18】

→報告

（５）千葉県 G：改訂版「地盤調査の方法と解説」講習会の開催  【別紙―19】

→報告

（６）埼玉県 G：野外巡検「さいたま市南部の地形・地質，歴史」開催 【別紙―20】

→報告

６．グループ別の実施計画・進捗状況・その他報告事項

（１）会員サービス G       【別紙―29】

→報告、幹事の追加 三上氏 承認

 「PR コンテスト」10 周年記念事業で予算補助すべきである。今後 10 周年記念委員会と連携し予算化、

申請する。

（２）茨城県 G                            【別紙―】

→報告なし

（３）栃木県 G                            【別紙―21】

→報告

（４）群馬県 G                            【別紙―22】

→報告

（５）山梨県 G                            【別紙―】

→報告なし

（６）千葉県 G                            【別紙―23】

→報告 「技術講習会」詳細が決まり次第、メール審議を行う。

（７）埼玉県 G                            【別紙―】

→報告なし

（８）神奈川県 G                           【別紙―24】

→報告

（９）研究委員会 G                          【別紙―25】

 ・ ATC国内委員会への共催について（メール審議済）

→報告 「提供可能コンテンツ」の提供 承認（ただし内容を照査すること）

    「出版確認書」、「出版物覚書」の整備→総務企画 Gにて検討する。

     弁護士と会員とのシンポジュウムを企画願いたい。

（10）支部発表会 G                          【別紙―26】

3

 ・ GeoKanto2013優秀発表者について（メール審議済）

→報告 発表会収支マイナス 18万 承認

    発表会の参加者をカウントできる方法を検討する。

    外注企業の検討：３社見積もりを取り（青木さん）再検討する。

（11）企画総務 G

 ・ 評議員への GeoKanto運営協力者の推薦依頼   【別紙―27】

→報告

８．その他

（１）退会届                              【別紙―28】

・ 株式会社三菱地所設計 特別会員４級

→報告

（２）次回（第 5回）運営委員会予定日 平成 26年 月 日（ ）14：00～17：00

→伝助によるスケジュール調整